
                                                                                                                                                                                                             

Na osnovu člana 4., stav 2. Odluke o izgradnji lokalnih objekata od opšteg interesa 
(„Sl.list CG - opštinski propisi“, broj 17/14) i člana 30. Statuta Opštine Kotor („Sl. list 
Opštine Kotor“ br.3/04 i “Sl.list CG” - opštinski propisi, br. 17/08, 31/09, 40/10 i 
04/11), Skupština Opštine Kotor, na sjednici održanoj  20. 07. 2015.godine, donijela je 

O D L U K U 

o utvrđivanju lokacije za izgradnju tehničke infrastrukture do lokaliteta Bigova-Trašte  

Član 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se lokacija i urbanističko-tehnički uslovi za izgradnju 
javnog vodovodnog,  fekalnog kanalizacionog sistema, i polaganje podzemnog 
optickog kabla i dva podzemna 10 kV kablovska voda  za potrebe  lokaliteta 
Bigovo-Trašte.  

Inicijativu za donošenje ove Odluke podnijelo je Bigova Bay d.o.o. Kotor. i  
Direkcija za uređenje i izgradnju Kotor u djelu hidrotehničke infrastrukture. 

Član 2. 

Izgradnja primarnog vodovodnog sistema za snabdijevanje vodom iz Regionalnog 
vodovodnog sistema zahvata katastarske opštine Lješevići, Vranovići, Pobrđe i 
Glavatičići i sekundarnog odvojka za snabdijevanje područja poluostrva Bigova 
koje obrađeno u Državnoj studiji lokacija sektor 38 Bigova i Lokalnoj studiji 
lokacija „Trašte“. 

Izgradnja dijela primarnog kanalizacionog sistema koji odvodi feklanu otpadnu 
vodu sa područja obuhvata Detaljnog urbanističkog plana naselja Bigova i sa 
područja poluostrva Bigova tretirano je Državnom studijom lokacije sektor 38 
Bigova i Loklane studije lokacije „Trašte“. 

Izgradnja postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda za područje Bigove čija je 
lokacija definisana važećim DUP-om Bigove, izmjena urbanističko tehničkih 
uslova.  

Polaganje podzemnog optičkog kabla od optičkog spojnog puta Budva – Tivat u 
blizini rakrsnice Jugodrvo do lokaliteta Bigova Traste i dva podzemna 10 kV 
kablovska voda u trupu pristupne saobraćajnice lokalitetu Bigova Trašte. 

Član 3. 

Hidrotehnički objekti navedeni u članu 2 ove Odluke predviđaju se na lokaciji koju 
čine djelovi katastarskih parcela:  



Primarni vodovodni  sistem – KO Sutvara 1006; KO Lješevići 294,378,1555,1556, 
1142/3,1559,1481,1482,15662/1; KO Glavatičići 2811/1; KO Vranovići 719, 
1468,1466/1,519,1467/1. 

Sekundarni vodovodni sistem – (pristupiti put poluostrvu Bigova) KO Glavatičići 
2809/1,459,458,456,455,2810/1,420,421/1,422,2809/4, 2809/19,2809/2. 

Primarni kanalizacioni sistem , KO Glavatičići 2809/1, 
459,458,456,455,2810/1,420,421/1, 422,2809/4,2809/19,2809/2. 

Hidrotehnički objekti, postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda, predviđeni su na 
lokaciji koju čine djelovi kat.parcela u KO Glavatičići 204 i 205/1. 

Član 4. 

Glavni projekat za izgradnju navedenih lokalnih objekata od opšteg interesa 
izradiće se i revidovati na osnovu ove Odluke, a u skladu sa važećim tehničkim 
normativima, standardima i normama propisanim odredbama Zakona o uređenju 
prostora i izgradnji objekata (“Sl.list CG” br.51/08; 40/10; 34/11; 40/11; 47/11; 
39/13 i 33/14) i Pravilnika o načinu izrade, razmjeri i bližoj sadržini tehničke 
dokumentacije („Sl.list CG“, broj 23/14). 

Član 5. 

Programski zadatak, broj 0303-2338/15od 25.05.2015. godine je sastavni dio ove 
Odluke. 

Član 6. 

O sprovođenju ove Odluke staraće se Direkcija za uređenje i izgradnju Kotora i 
Sekretarijat za urbanizam, građevinarstvo i prostorno planiranje. 

Član 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objavljivanja u „Službenom listu 
CG-opštinski propisi“. 

Broj: 11-10950 

Kotor , 20.07. 2015.godine 

SKUPŠTINE OPŠTINE KOTOR 

PREDSJEDNIK, 

Nikola Bukilica 


